[bookmark: _GoBack]Проект решения об отказе разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, подлежащего рассмотрению на публичных слушаньях 16.08.2024г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________ г. № _____                                                                      г. Юрьевец

Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования или объекта капитального строительства «Туристическое обслуживание (5.2.1)» по адресу: Ивановская область, Юрьевецкий район, с. Ёлнать. Ул. Лесная, участок 1-а
Руководствуясь статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, Правилами землепользования и застройки Юрьевецкого муниципального района, утвержденным Советом Юрьевецкого городского поселения от 29.12.2012г № 137 (в редакции решения Совета от 28.06.2017г., от 08.12.2017г., от 31.10.2019г., от 24.04.2024), постановлением администрации Юрьевецкого муниципального района от 23.06.2023г. №219 (в ред. от 28.07.2023г. № 259) «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства на территории Юрьевецкого городского поселения, администрация Юрьевецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать в разрешении на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства «Обслуживание жилой застройки» с кадастровым номером 37:22:010116:276 площадью 793 кв. м, расположенного по адресу: Ивановская область, г. Юрьевец, ул. Пушкина, д. 18.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление организации и проведении публичных слушаний о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов
3. Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя.

Глава Юрьевецкого муниципального района                       С.В. Жубаркин